Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 106/2024 18 июня 2024 года

Дата проведения заседания: 18 июня 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

5. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 N° 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 18.06.2024 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ШеФ»;
ООО «ШеФ» 5001063115

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ШеФ»;
ООО «ШеФ» 5001063115

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 18.06.2024 г. выявленные
нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой-СПб»;
ООО «ЭлитСтрой-СПб» 7817053860

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой-СПб»;
ООО «ЭлитСтрой-СПб» 7817053860

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рязаньспецстрой»;
ООО «Рязаньспецстрой» 6230092649

2. Общество с ограниченной ответственностью «Каменск-Проект»;
ООО «Каменск-Проект» 6612047824

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»;
ООО «Стройсервис» 7811422670

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонсалтПроект»;
ООО «ТКП» 3528273509

2

5. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

6. Общество с ограниченной ответственностью «МС Атлантик»;
ООО «МС Атлантик» 7730621846

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавХаус»;
ООО «ГлавХаус» 7455038843

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРМА-ТРЕЙД»;
ООО «ПАРМА-ТРЕЙД» 5908035462

9. Общество с ограниченной ответственностью «Промэкс»;
ООО «Промэкс» 7451298618

10. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазинжиниринг»;
ООО «Нефтегазинжиниринг» 7708789995

11. Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рязаньспецстрой»;
ООО «Рязаньспецстрой» 6230092649

2. Общество с ограниченной ответственностью «Каменск-Проект»;
ООО «Каменск-Проект» 6612047824

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»;
ООО «Стройсервис» 7811422670

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонсалтПроект»;
ООО «ТКП» 3528273509

5. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

6. Общество с ограниченной ответственностью «МС Атлантик»;
ООО «МС Атлантик» 7730621846

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавХаус»;
ООО «ГлавХаус» 7455038843

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРМА-ТРЕЙД»;
ООО «ПАРМА-ТРЕЙД» 5908035462

9. Общество с ограниченной ответственностью «Промэкс»;
ООО «Промэкс» 7451298618

10. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазинжиниринг»;
ООО «Нефтегазинжиниринг» 7708789995

11. Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

3

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательское
предприятие Парк»;
ООО «НИП Парк»

3904047230

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательское
предприятие Парк»;
ООО «НИП Парк»

3904047230

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТДом»;
ООО «СТДом» 0276962333

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД»;
ООО «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД» 7804550906

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтрой»;
ООО «ГарантСтрой» 0726016219

4. Общество с ограниченной ответственностью «Синергия»;
ООО «Синергия» 7706445614

5. Общество с ограниченной ответственностью «Рефо»;
ООО «Рефо» 7723618271

6. Индивидуальный предприниматель Попкович Максим Романович;
ИП Попкович Максим Романович 502407350327

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Северные Металлические
Конструкции»;
ООО «СМК»

7804605016

8. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО «РУСТУР360» 2368016770

9. Общество с ограниченной ответственностью «Пиллар Строй»;
ООО «Пиллар Строй» 7100017949

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дигор»;
ООО «Дигор» 7728607629

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

4

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТДом»;
ООО «СТДом» 0276962333

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД»;
ООО «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД» 7804550906

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтрой»;
ООО «ГарантСтрой» 0726016219

4. Общество с ограниченной ответственностью «Синергия»;
ООО «Синергия» 7706445614

5. Общество с ограниченной ответственностью «Рефо»;
ООО «Рефо» 7723618271

6. Индивидуальный предприниматель Попкович Максим Романович;
ИП Попкович Максим Романович 502407350327

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Северные Металлические
Конструкции»;
ООО «СМК»

7804605016

8. Общество с ограниченной ответственностью «РУСТУР360»;
ООО «РУСТУР360» 2368016770

9. Общество с ограниченной ответственностью «Пиллар Строй»;
ООО «Пиллар Строй» 7100017949

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дигор»;
ООО «Дигор» 7728607629

По вопросу 5 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации. По
состоянию на 18.06.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Муниципальное казенное учреждение «Городское дорожное
строительство и ремонт» городского округа «Город Калининград»;
МКУ «ГДСР» городского округа «Город Калининград»

3904605894

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

5

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .

Муниципальное казенное учреждение «Городское дорожное
строительство и ремонт» городского округа «Город Калининград»;
МКУ «ГДСР» городского округа «Город Калининград»

3904605894

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана, л

( 1 Л

аседание закрыто.

___  Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано

^  ( / / / / ' / / / f У- ) лист

дата / ? Г / 'Л ‘Г Л У  г.
Председатель заседания

_____^ /А.В. Пугачева/

Секретарь заседания
/Н.Н. Сабанов/